ad ralionem septem tantum prò quolibet

centenario et anno, salva (amen diclos

census redimendi facilitate, auctorilalc

apostolica, tenore praesentium , reduci-

mus el moderamur.

§ "2, Ac ipsas conmumilales el univer- i.ihcraiio obii-

.
° r j;alnrum asolu-

sitates census praedictos ex nunc per- tionocensusma-

solvenles, et alios prò eis, etiam uli prin-

cipalcs, principaliler et in soliduin seu

aliasquovis modo, etiam informaCamerae

Apostolicae, obligatos, a solutione cen-

suum praedicloium, alias quam ad ratio-

nem septem prò centenario et anno hu-

iusmodi, aliquid ulterius prò fruclibus in

fulurum solvendum non teneri ; ncc ad

id, vigore quarumeumque obligalionurn

et quibusvis iuramentis, quae ipsis com-

munilatibus et universilatibus, praedictos

census peisolvenlibus, ut praefertur, et

aliis prò eis eliam in dieta forma Came-

rae obligatis, harum serie relaxamus seu

alias liberainus, nec ad illarum observa-

lionem et censuum iam impositorum so-

lutionem, ultra praedictam summam se-

ptem prò quolibet centenario el anno,

cogi aut compelli posse dcclaramus.

§ ."1 Ac ita per quoscumque iudices, ciausuia sub-

commissarios, etiam Palati! Apostolici

causarum auditores, ac S. R. E. cardina-

les, etiam de latere legatos, necnon Cu-

riae causarum Camerae Apostolicae, ac

Rotae auditores, seu quosvis alios iudi-

ces, sublata eis el eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi et interpretandi facullate
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et aucloritate, iudicari et definiri debere.

Irritum quoque decernimus et inane quid-

quid secus super his a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentari.

§ i. Non obstantibus consti tutionibus

ciansniae ile- et ordinationibus aposlolicis, acquarum-
rogatoriao. . ,

cumque provinciarum, civitatum, terra-

rum, oppidorum etlocorum stalutis, con-

sueludinibus, legibus et naluris, eliam

iuramento, contìrmalione apostolica vel

quavis firmitale alia roboratis, necnon

obligationibus in ampliori forma, fìdeius-

sionibus, renunciationibus ac iuramentis

praestitis; privilegiis quoque, indultis et

litteris apostolicis, etiam per quoscumque

Romanos Pontifices praedecessores no-

slros ac etiam nos, sub quibuscumque

tenoribus et formis, ac cum quibusvis

clausulis, etiam derogatoriarum deroga-

toriis, necnon irritantibus decretis, ex

quavis causa, etiam per modum legis

universalis, aut alias quomodolibet editis,

sive in favorem universilatum, commu-
nitatum, collegiorum , congregationum,

civitatum et locorum concessis, approba-

tis et innovatis. Quibus omnibus et sin-

gulis, illorum tenores praesentibus prò

expressis habentes, quatenus directe vel

indirecte praesenti nostro motui proprio

in toto vel in parte contrarientur, specia-

liter et expresse derogamus, caeterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum , sub

annulo Piscatoris, die prima maii mdxcii,

pontifìcalus nostri anno i.

Dat. die 1 maii 1592, pontif. an. i.

XVIII.

Erectio Montis annonae nuncupali civi-

latis et comilatus Bononiensis cum di-

versis statutis
'

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

Bull. Rom. Voi. IX '
70
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Clemens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

| 1 . Cum, sicut accepimus, civitas no- civitate Bono-
-, • i i i • • niensi propter

stra Bonomae, his duobus annis proxime annonae cavita-... . , tem multo alie-

praetentis , maxima omnium rerum ad no aero gra-

. . vata,

usum et victum humanum necessanarum

cantate gravata fuerit et de praesenti

reperiatur, adeo ut praedecessores nostri

seu eorum iussu, Camera Apostolica, prò

sublevandis aliqua ex parte eiusdem ci-

vitalis et illius comitatus necessitatibus,

Camerae Bononiensi seu illius communi-

tati et populo mutuaverit et gratis eis-

dem dederil et numeraverit summas scu-

torum octuaginta millium monetae, ei-

dem Camerae nostrae Apostolicae intra

certuni terminum, iamdiu elapsum, resti

-

tuendas, prout in instrumentis seu scri-

pluris desuper celebratis, latius apparet;

et cum adhuc eadem summa non suffice-

ret, eadem civitas Bononiae et illius viri

reformatores et alii ad id deputati, di-

versas et notabiles pecuniarum summas

ad censum seu alias a diversis personis

acceperint ad subveniendum pauperibus

dictae civitatis et illius comitatus, adeo

quod de praesenti eadem civitas reperia-

tur gravala gravi aere alieno, ascendente

ad summam scutorum tercentorum mil-

lium et ultra; et ut eadem civitas possit

nobis seu Camerae Apostolicae de dieta

summa mutuata, et de alia summa decem

et octo millium circiter scutorum prò ma-

nutentione triremium debita, salisfacere,

seque ab huiusmodi aere alieno eximere;

ob id antiani et vexillifer ac tribuni et Antiani, etc.

nonnulla datia

massarii nec non reformatores pluries ™«ere et impo-
1 nere cogitavunt.

etiam collegialiter congregati, cum nulla

alia potiori ratione huiusmodi aes alie-

nimi extinguere posse viderent, infrascri-

pta datia augere, et quaedam nova impo-

nere, quae civitati et pauperibus prae-

sertim, minus gravia essent, cogitarunt,

eaque nobis confirmanda proposuerunt,

et sunt haec, quae prò faciliori in felli-
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genita vulvari idioinalc pracsenlihus ad-

notari voluimus, videlicol :

Augumeniarela seta forestiera soldi tre

e denari setle per libra. 11 fìlicello della

città, contado e forassero qualfrini quat-

tro per liiibra. Far pagare !a. canapa inc-

oia spadolala e grafiala, il Razzolo, fune,

sloppa ed oiirii altra merce, il doppio più,

eccettuando li lavori di scia e le sete la-

vorale per essere già aliavate. Alla lana

del conia Maggiatica e Guagiume quat-

trini ire per libra. Accrescere il sale fino

a soldi quattro, sicché l'augumento toc-

chi tutti, cosi esenti secolari, come re-

ligiosi e luoghi pii. Accrescere le porte

quattrini sei di più per carra tanto per

li secolari, come per li religiosi e luo-

ghi pii. Tulli i cittadini , esenti e non

esenti, religiosi e luoghi pii, paghino ogni

corba di tormento che macinono, soldi

due e denari sei. I terreni de l'orasi ieri,

che si possono gravare soldi dodeci per

cerno del valore : accrescere il terzo por

due del pagamento alle mercanzie fore-

stiere rimanenti dentro la città.

Ac super reddilibus augumenlorum et

impositionum huiusmodi unum Monlem

lemporalem et non vacabilem, quo po-

lerit hreviori tempore exlinguendum et

affrancandum seti redimendum, Bono-

niensem annonae nuncupandum, usque

ad summam trecentorum millium scu Io-

rum monetae huiusmodi dumtaxat , cum
annuo einoliuuento sculorum sex, vel ad

summum sex cum dimidio prò his, qui

suas in eliclo monte pcennias colloca-

verint prò quoliliel centenario, erigere,

dummodo ca omnia per nos confili na-

renlur.

§ 2. Nos igitur, qui subdilorum no-

j]!"',!'; slronuii et Aposlolicar Sedis necessitale*,

,"",;"; quantum cimi Domino possiinius, siihle-

vare i upimiis, (piainvis eosilem suhdilos

novis iniposilionibus gravare sii ali insti-

ti! ! < > i'( desiderio nostro valdc alienum ,

.iliih'in il

in ei-ÌL'1'ir.

Dm'
Iiiwi-

l'Illls

ll.lS
,
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nihilominus, attendentes praemissa in pu-

blicum civitatis praedicìne commodum

cedere, et volenles quoti augumcnla et

imposiliones huiusmodi a nostro et apo-

stoliche Sedis in dieta civitate legato seu

eius vice-legato prius examinenlur et ap-

probentur, si et postquam per eum, uli

minus onerosa, approbata fuerinl, omnia

pi accheta, atque scripturas desuper con-

fectas et in eis contenta et inde sequula

quaecumque, quae praesentibus prò ex-

pressis et ad verbum inserlis haberi vo-

lumus, auctoritate apostolica, tenore prae-

sentium, confìrmamus el approbamus, il-

lisque inviolabilis apostoliche confìrma-

lionis robur adiicimus, supplentcs ornnes

et singnlos tam iuris quanti facti ac so-

lemnitatum, etiam substantialium, forsan

omissarum, defectus, si qui intervenerint

in eisdem.

| .!. Et nihilominus omnia et. singula

augumcnla et imposiliones praediclas, ut

supra escogitala seu forsan facla et per

nos confirmata, per quascumque perso

-

nas, etiam immunes et exemplas et quo-

modocumque et quantumeumque privile-

gialas, etiam ccclesiasticas, tam saecula-

res quam quorumvis Ordinum et militia-

rum, etiam hospilalis Ilierosolymitani

ulriusque sexus, etiam ratione clericalus,

seu alias ex disposilione iuris communis

aut municipalis, vel ex speciali privilegio,

etiam per nos aut praedecessoresnoslros

aut modernum vel prò tempore exislen-

lem diciae civitatis legatimi vel eius vice-

legalum aut viros reformalores ex quavis

causa, etiam onerosa, ac sub quibuscum-

que verboi'um formis et lenoribus, et cum
quibusvis clausulis, etiam derogaloriarum

derogatoriis, irritantibusque el aliis de-

crelis concesso et saepius confirmalo el

innovalo (evceplis lamen mendicanlibus

ac ibis qui per veram ci aetualem exbur-

alioiiern pecuniarum in Camerae et Se-

dis Aposlolicae subvenlionein l'aclani, ani

An. C. 1592
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ralione numeri duodecim hìiorum, exem-

pli sunl, dumlaxut), elianisi eaedem per-

sonac episcopali, archiepiscopali vel ma-

iori dignitale praefulgcant, aut reforma-

loris status ciusdem civilalisvel aliaqua-

euinque mundana vel saeculari poleslale

et aucloritale sinL suffullae, nec non prò

eis agenles, nec non corum eonduclores

e! ccssionarios, lam in emendo quam in

vendendo omnia bona diclis augumentis

ci novis impositionilms supposita et ob-

noxia, persolvi deberc, absquc ulla per-

sonuruin earumdem exceplione vel diffe-

renLia, perinde ac si minime exemptae vel

liberae ani immunes exislercnt, nec de

aliqua carimi excmplione, liberiate vel im-

munilale constare!, quinimmo quascum-

que similcs exempliones, libertates et im-

munilales eis aut cuicumque earum, qua-

vis catione, causa vel occasione cornpe-

tenles, ut praelerlur, quoad augumenta

et novas impositiones huiusmodi illis nul-

latenus suffragali, onmesquc pracnomi-

nalos ad praemissorum augumentorum et

impositionum solulionem, aeque ac alios

non exemplos, teneri, et, opportunis iuris

el l'adi remediis, cogi et compelli posse

ac deberc, decernimus el declaramus.

§ -4. Ac successive super eisdem augii-

mentis et novis imposilionibus el illorum

annuis reddilibus unum Monlem lempo-

ralem non vacabilem el extinguibilem,Bo-

noniensis annonae, ul praefcrlur, nuncu-

pandum, sculprum trecentorum millium

monelae in ei'us proprielale, cenlum mil-

lium videlicel vel circa nobis et seu Ca-

merae Aposlolicae, ut praemillilur, sol-

vendorum, et aliorum ducenlorum mil-

lium in extinctionem aliorum debilorum

per eamdemCameramBononiensem con-

verlendorum prò tot personis, quot eorum

pecunias in ipso Monte collocaverint, au-

ctorilate aposlolica, tenore praesenlium,

erigimus et instituimus.

§ 5. Ac illi sic erecto et instituto an-

VIII TP. 0.)0 Ari. C. 15W

nuuin censuni sive redditum decem et cciMunque sex

. . Fcul.proqui.ii-

oclo seu decem el novem millium scu- m miicu™.... . . . fansULuii.

torum simili uni ab omni opere, ìmposi-

lione, grava mine el restauro, ac eliam

quocumque casu fortuito, quanilumcum-

que inexcoL! ilabili, liberorum, immunium

el excmplonim super diclis augumentis,

imposilionibus el illorum reddilibus, in-

ler pei'sonas collegii dicli Monlis pio rata

portionum scu locorum per cos oblenlo-

rum ad ralionem praediclam sex, vel si

fieri non polerit, ad summum sex cum
dimidio prò centenario, annuaiim, sed de

bimestri in bimestre, distribuendorum, ac

in salarium- capsarii et aliorum ipsius

Monlis officialiimi, et aliorum onerurn sup-

porlalionem et expensas prò ipso Monte,

subslinendas et faciendas, ad libitum ipsius

collegii exponendorum, ac per augumeri-

loruni seu imposilionuin el daliorum hu-

iusmodi exaclores, ani appaltalores vel

eonduclores prò tempore annis singulis,

quolibel bimestri, prò rata eidem colle-

gio seu illius depositario integre el sine

aliqua diminulione persolvendorum ap-

plicamus, appropriamus ac titillo vendi-

tionis concedimus, tradimus et assigna-

mus; nec non Monlem praediclum ac il-

lius collegium et personas huiusmodi in

ipsius Camerae Bononiensis locum, quoad

censum seu redditum praediclum el illius

exaclionem ponimus, subsliluinius et sur-

rogamus.

§ 6. Volenlesquod quaecumque ulrius- omnes, qm
°

.
roguluri prolì's-

que scxus personae, cuiuscumcme digni- s>»™ nun sunt
^ l ' l D

adslricli, Imma
lalis, slalus, gradus et eondilionis exi- m™ 1 ^ pc-iìu-

^
,

nnincipaces es-

stenles, eliam si cardinalatus bonore prae- ss dociarai.

fulgeant el ecclesiis, eliam cathedralibus

et rnelropolilanis et monasteriis praesint,

et quaecumque, quotcumqiie et qualia-

cumque beneficia ecclesiastica oblineanl,

ac in sacris eliam presbyleralus ordinibus

sint constiluti, ac quorumvis, non (amen

Mendicanlium de Observantia, Ordinum

ac hospilalium el militiarum religiosae,

Ccnsuuin di-

ctorum solutio

nulla ex causa,
eliain grawssi-

nii crimini*, dc-

negan posse

vult.
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ac. mulieres, euiiisciiinque noniinis, qua-

lilalis et conditionis, nec non qualiler-

cumque, praelcrquain ratione regularis

professioni* in aliquo Ordine Mendicali

-

tiuin de Observanlia, ut praeferlur, inha-

biles et incapaces exislanl, super dicto

Monte a quinquaginla scutis similibus,

super quamcumque pecuniarum summam
usque ad dictam summam sculorum tre-

ccnlorum millium monetae ponere, et prò

pecuniis sic positis ad rationem sex vel

ad summum sex cum dimidio prò cen-

tenario, annis singulis et quolibet bime-

stri, eorum ratam, sine aliquo peccato et

conscientiae scrupulo seu restitulionis vel

salisfactionis onere, in ulroque foro.

| 7. Etiam absque eo quod eorum so-

lutio quorumvis interdictorum autreprae-

saliarum, etiam forsan conlra civitales,

loca et castra et eorum universitates, seu

communitates aul dominos, seu subditos

vel incolas, in genere vel in specie, etiam

ex causa belli vel cuiusvis inobedientiae

seu rebellionis eliam exeogilatorum, in-

cogitatorum et inexeogitatorum decreto-

rum, seu relaxatione aut quovis alio prae-

lexlu denegali aut polrahiveldifferriva-

leant, recipere et habere, et etiam si

laesae maiestatis aut alia quaecumque et

qualiacumque et quantumeumque gravia

ac gravissima crimina
,
praeterquam in

personam Romanorum Pontificum, aut

alicuius personae Romanae Ecclesiae le-

galorum seu vice-legatorum vel guberna-

torum Bononiensium prò tempore exi-

stentium commiserint, et propterea ultimo

supplicio condemnati et traditi, seu con-

demnandi et tradendi fuerint, ac omnia

eorum bona sint confiscata vel confis-

canda. De locis et portionibus montis hu-

iusmodi et emolumentis sibi ex eo spo-

ctantibus, necnon pecuniis per eos
,
qui

ab ipsis causarli liabuerint, super eodem

monte positis, ita staluimus quod nulla-

tenus confiscati possint, sed ad eorum ab

ROMANUM

intestato haeredes seu proximiores aut

alias succedere habentes, transeant, et

de eis illorum libilo in testamento vel

codicillis aul quocumque contiaclu inler

vivos, in quoscurnque eliam illegitimos

et alios, ac in omnibus el per omnia, iu-

xta facultates aliis monlibus, et praeser-

tim augumenti vini diclae civilalis per

felicis recordationis Paulum Papam IV et

alios Romanos Pontifices concessa, con-

cedimus et indulgemus;

§ 8. Et ut personae pecunias super di-

cto Monte ponentes et habentes collegium

inter se constituant, et collegialia iuraet

insignia babeant, slatutaque et ordinatio-

nes ad instar aliorum montium habeant,

illaque mutare et alterare libere et licite

valeant
;

§ 9. Et ut eliam possint depositarium,

nolarium et campionerium ac alios et

quoscumque officialcs deputare el ad eo-

rum libitum amovere, illisquc ex prae-

dicta summa scutorum decem et novem

millium salaria et honoraria respective

conslituere el deputare libere possint et

valeant.

| 10. Et prò Montis annonae huius-

modi, illiusque collegii et personaruni

cautela et securitate, ultra census seu red-

ditus praedictos, omnia et singula alia Ca-

rnerae et civitatis praediclae bona, mo-
bilia et immobilia, ubicumque posila et

exislenlia, eliamsi lalia sint quae in obli-

gatione generali compraehendanlur, per-

petuo, specialiter et expresse ac in soli-

dum obligamus et hypolhecamus.

§11. Decernentes insuper Montem et

collegium ac personas huiusmodi , eorum-
que assignamenla ac iura quaecumque
per nos eis, utpraefertur, data, concessa

et assignata, etiam per nos et dictam Se-

dem aut successores nostros Romanos
Pontifices praedecessores prò tempore

existentes aliquo gravamine seu ordinario

vel extraordinario onere affici, aut ratione

An. e. 1592

Collegio Jlon-

Uslarum slattila

condendi tacul-

latem concedii,

Oflii'iHlesque

digendi.

riocorumse-
curitale quae-
cunique Came-
raeBonon. bona
obbligat.

Dietimi nion-

tem nullo onere

affici posse de-

clorai,
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Prcscntesquc
litteras vim ba-
bereconlractus.

Clausulae prò
perpetua firmi-

talc et obser-
vantia.

Vcxillifero Bo-
noniao faculta-

tem dat ementi-
bus dictas por-
tiones litteras

patentes cunce-
dendi.
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cuiuscumque pecuniarum summae, etiam

prò subvenlione onerum Romanae Eccle-

siae aut nobis incumbenlium, seu ex qua-

cumque alia etiam urgentissima et effica-

cissima causa prò tempore imposito, mi-

nui, aut ex eis aliquam partem auferri

vel relineii nullatenus posse vel debere;

et quascumque diminutioneset remissio-

nes fiendas seu contingenles super eius

assignamentis ad dictae Camerae Bono-

niensis damnum et totale incommodum
cedere debere; et quod collegium et illius

personas ad probandum quod pecuniae

in dicto Monte positae vel aliqua earuni

pars in solulionem et extinclionem debi-

torum praedictorum et ulilitatem Roma-
nae Ecclesiae vel Camerae Bononiensis

fuerint conversae, minime teneri.

§ 12. Praesenlesque nostras litteras vim

et robur veri et validi contractus et obli-

gationis inter nos et Cameram Bononien-

sem nostrani ex una, et eos qui pecu-

nias super Monte praedicto posuerunt, et

ab eis causam habentes, ex altera parti-

bus, legitime initi et stipulati obtinere.

§ 13. Sicque et non alias per quos-

cumque iùdices , ordinarios et delegatos,

et causarum Palatii Apostolici auditores

et S. R. E. cardinales, etiam de latere

legatos, sublata eis et eorum cuilibet qua-

vis aliter iudicandi et interpretandi facul-

tate et auctoritate , iudicari et diffiniri

debere; irritum quoque et inane quid-

quid secus super his a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentali, decernimus.

§ 14. Et insuper cupientes ut Mons an-

nonae huiusmodi et praesentes litterae

suum facilius et celerius consequantur

effectum, moderno et prò tempore e.\i-

stenti vexillifero iuslitiae dictae civilatis,

ut omnibus ponentibus pecunias super

dicto Monte, tot loca et portiones super

dicto Monte, quot pecuniae, per eos po-

sitae capient, concedere ac assignare, et
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super inde patentes litteras, eius manu

subscriptas et sigillo dicti Monlis muni-

tas, (ani hac prima vice, quam quoties-

cunique deinceps loca et portiones huius-

modi per resignalionem vacare contige-

rit, conficere et tradere possit et valcal.

| 15. Volumus autem quod dicti re-

formalores seu agentes pio dieta Camera

nostra Bononiensi pecunias ex diclis au-

gumentis et novis impositionibus, utprae-

ferlur, peicipiendas, quae dicto censui

et assignamento scutorum decemnovem

millium annuatim supererint, in extin-

ctioneni et afl'rancationem tanlae partis

illius Montis, quantam pecuniae praedictae

capere poterunt, omni exceptione peni-

tus cessante, singulis annis
,
per extra-

ctionem locorum redimendorum, ac illis

modis et formis desuper per dictos refor-

matores, in praesenlia lamen prò tem-

pore exislentis legati seu vice-legati vel

gubernatoris, staluendis ordinandis, con-

vertere et curii effectu erogare.

| 16. Et de huiusmodi: extinctione et

exlraclione singulis annis vice-legato seu

gubernatori dictae civitatis computum o-

slendere et ralionem reddere omnino te-

neanlur.

§ 17. Nec ad illas aliter distribuendas

vel exponendas, etiam per nos et succes-

sores nostros aut Sedem huiusmodi vel

quosvis alios, quacumque auctoritate et

facultate compelli, neque superextantes

pecuniae huiusmodi alicui gravamini, or-

dinario vel extraordinario, aut oneri cui-

cumque, etiam prò subventione onerum

nobis et praedictae Ecclesiae incumben-

tium, aut ex quavis alia, etiam efficacis-

sima et inexcogitabili causa, subiici vel

supponi aut alias quomodolibet minui nec

retineri possint.

§ 18. Quinimmo eisdem reformatoribus

et agentibus dictae Camerae 'Bononiensis

sub exeommunicationis latae sentenliae

et decem millium scutorum auri poenis,
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Reformato-
ribns <.-ojnmittit
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consu soluto, su-
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Computumque
exlinctionis vi-
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ro pecunias ab
omni onere red-
dit immunes.

Iniuncla refor-

matoribus poe-

na temporali et
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las in alios usus

insumpserint.
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districlius iiiliibemus ne peeunias, quae

rciiHii ri assignamento deeeimiovem mil-

liuni srulorum huiusmodi de anno in an-

nuii! supeierunl, etiam ex quavis urgen-

tissima ri inescogitabili causa, in quos-

vis alios quam in exlinclionis elaffranca-

lionis .Monlis huiusmodi usus, in lolo vel

in park' distribuerc aut erogare vcl con-

vellere praesumanl; lolo aulem Monle

«^lincio et affiancalo, augumonta et o-

nini's imposiliones gabellarum pracdicla-

luni oninino cessenl, et exlincla et so-

pì la censeanlur, nec ulterius in lolo vcl

in pailc, cliam minima, exigi possinl.

§ l'.l. Caelerum declaramus quod di-

ii-' 1 "'!- dus Mon* (ani in dicla civilalc. Liono-

n- niensi (inani in Urbe inlelliualiir rrerlus,

ci illuni ci loca illius in loluni vii in pai-

lem ubique vendi, el bona diclae (laiue-

rae Bononiensis, tam ibi quam in llrbe,

ad libitum dictoruni reformatorum, obli-

gari et obligala cliam renseii.

§ "20. Volenles etiam quod, pio prae-

'I'

1
' missoi'uni faeiliori rlrelcrioriexpedilione,

il " iidem reformalores, si voluerinl , monti
ii.i-

•*-- pi'ovinciarum Slalits Ecclesiastici per i'e-

licis recordalionisGregorium XIV in exlin-

clioncm debiloruni Camerac Aposlolirae

prò comnmnilalibus meclo, in loluni vel

in parlem, prout ipsis inaids placueril,

accedere, non obslanle quod in illius ere-

elione el confirmalione expresse ca\ealur

quod prò debitis annonae scu aliis eae-

dem comnnmilales accedere non pos-

sinl (cui, quoad hoc, expresse deroga-

mus), ci in praemissis dici is reformatori-

bus plcnam facilitateli! concedimus el

elargì mur.

§ "2\. Volumus insuper quod praesen-
"''" tium lilleraruni transumplis, manu ali-

cuius notarii publici subscriptis, et sigillo

dirli iMoniis seu eius collegii vel allerius

personae in dignilate ecclesiastica eon-

slitulae munitis, ea prorsus fìdes, in iu-

dicio et extra, adhibealur
,
quae eisdem
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praesenlibus adhiberetur si forenl exhi-

bitae vel ostcnsae.

§ "lì. ÌN'on obstantibus lelicis recorda- ousi.u.t.i.us

. iiein" lì

tionis Simmachi Papae, quae incipit: Non

Head, elaborimi Romanorum Ponliiicuni

praedecessorum nostrorum ac noslris et

aliis aposlolicis, in conciliis etiam gene-

ralibus edilis , constilulionibus el ordi-

nationibus, necnon civitatis et distri-

ciuspraediclorum, etiam iuramento, con-

firmalione apostolica vel alia firmi (ale ro-

boratis, statutis el consueLudinibus; pri-

vilcgiis quoque, indullis, exemptionibus,

immunilalibus, liberlatibus ellitteris apo-

slolicis, cliam Move Ma tjn uni et Bulla Au-

rea nuncupalis, quibusviseliamcuiuscuin-

que el Mendicanlium aut duodecim con-

gregalionum Ordinimi aul militiarum, e-

liam Ilici osolymilani, regularibusaiil se-

cularibus, cuiuscumque dignilalis seu gra-

dus, Ordinis el conditionis exislenlibus;

necnon S. Stephani ci S. Barlolomaei de

Miniano, Bononiensis civitatis et dioece-

sis, S. Bencdicli seu alterius ex prardi-

clis invicein unilorum, el quorumrum-

que aliorum monasleriorum et abbalia-

rurn coiiimendalarhs seu adminislralori-

bus, conventibus, ac quorumeumque ca-

strorum, tcrrarum et locorum, eliain a

civilalc, comitalu et districtu pràediclis

illorinnque iurisdiciione, ex quavis causa

quomodolibet dismembralorum el segro-

galorum, dominis scu comilibus aul feu-

dalariis, censuaiiis, livcilariis, vassallis et

universilalibus, per quoscumque Roma-

nos Pontilìces praedecessores noslros ac

nos et Sedem Aposlolicam , etiam per

viam legis el statuti perpetui, et ex qua-

vis etiam onerosa causa , sub quibus-

cumque lenoribus et formis, ac cum qui-

busvis, etiam derogatoriarum derogalo-

riis, aliisque efficacioribus et insolitis clau-

sulis, necnon irrilanlibus el aliis decrelis

ex molu proprio et ex certa scienlia, ac

de aposlolicae potestatis plenitudine aut
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consistorialiter seu alias quomodolibet

concessis, ac etiam iteralis vicibus appro-

balis et innovalis. Quibus omnibus, eliamsi

prò illorum sufficienti derogalione , de

illis eorumque totis tenoribus specialis,

specifica , expressa pi individua ac de

verbo ad verbum, non autem per clau-

sulas generales idem imporlantes, men-

lio seu quaevis alia cxpressio babenda,

aut aliqua exquisila forma servanda sit,

et in eis caveatur expresse quod illis

nullatenus derogali possil; tenores hu-

iusmodi eorumque causas et effectum

praesentibus prò sufficienler expressis

,

ac de verbo ad verbum inserlis, necnon

modos et formas ad id servandas prò in-

dividuo servatas habenles, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat, specialiter et expresse derogamus,

caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae in Monte Quirinali, sub

annulo Piscaloris, diexi maii mdxcii, pon-

lificalus nostri anno i.

Dat. die 11 maii 1592, pontif. an. i.

Cura quaeprin-
l'iptljus iui;^fl

delieL ut aequa
suissuli.litisad-

llliritstretlll- in-

silila.

XIX.

Vice-lrr/atus Avenionensis , reclor comi-

talus Venaissini caclerique officiales

s/ìidicaliii corani archiepiscopo Avrnio-

nciifii aliisque episcopio suhìicìunhir '

Clemens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Officii nostri parles esse ducimus ila

staluerc ci ordinare ut populns, lempo-

rali noslrae et Sedis Aposlolirae dilioni

subiectus, por eiusdem Sedis ministros,

iuxla limites iustitiaeel aequilalis, ilare-

gatur el moderelur, ut nemo se grava-

timi iusle asserì possil; quin polius prac-

lensi gravaminis rationem ministri prae-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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dicti reddentes , iustam suam palam fa-

ciant administrationem.

§ 1. Cupientes igilur gubcrnjo et regir
fJj$;rX

mini tam civitatis Avenionensis quam co- s^cre
S

'''ii!'h!mt

milatus Venaissini el illarum persona- n™ :in l
'''

,

-
l

'i'
I Si 11 jlfl A \ l'Ili 1.111.

rum, ob fidelitatis et devotionis eorum "' alio "i''*"
"

erga liane Sedem Apostolicam merita

,

praefici personas quae suae administra-

tionis scientes se rationem reddiluras, a

recti tramite discedere' vereanlur; moiu

proprio, non ad praediclarum persona-

rum, civilalis et comitalus buiusmodi aul

alicuius prò illis nobis desuper oblatae pe-

litionis instantiam, sed ex mera delibe-

ralione, et ex certa scienlia noslris, ac de

apostolicae polestatis plenitudine, quod

de caetero, perpetuis futuris temporibus,

noster et Sedis Aposlolicae in civitale el

comilalu praedictis mine el prò tempore

existens vice-legatus ac illius locumte-

nens et auditor seu etiam legati locum-

tenens, praelerea etiam Rolae Avenio-

nensis audilores ac alii magistratus seu

iudices, quomodolibet nuncupali et qua-

lificali , in fine eorum et cuiuslibet ipso-

rum officiorum , sindicatui nunc et prò

tempore existentis vencrabilis fratris ar-

chiepiscopi Avenionensis , aut in eius

absentia seu recusatione vcl suspicione,

alicuius ex infrascriptis episcopi.

§ 2. Reclor quoque comitalus praedi- EiJem „„

eli, ac eiusdem rectoris auditor e

lencns caeterique omnes et singuli ipsius

comitatus et iudices ac iusliliae ministri,
N,' niUSS""-

quavis auctorilate et potestale fungenles,

peraclo administrationis eorum officio-

rum tempore, pariler sindicatui, venera-

bilium etiam fralrum Carpenloractensis,

Gavalliccnsis el Vasionensis episcoporum

nunc el prò tempore exislenlium, seu al-

lerius eorum, expensis tamen dicti comi-

talus, sese omnino respeclive subiicere el

supponere debeant.

§ 3. Ouem quidem sindicalum el vi- Tempu* .a

cesì'prens Avenionensis index camerae el pra»fixum,

ìnrnm c:lll,i s«l|ij ''

locum- lk, llBnt R1(

rarliMàqiii' olìi-

ciali'^ cniiiltallis
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comitatus et legationis praediclae civita-

tis Avenionensis , et alii officia perpetua

de triennio in triennium ; caeteri vero ad

tempus triennio brevius in civitate et

comilatu praedictis obtinentes, slatini de-

curso adminislralionis eorum tempore

,

per quinquaginta dies
,
quibus duranti-

bus , ab exercitio iurisdictionis omnino

abstinere debeant, prorsus subire, illique

edam se se subiicere teneantur.

§ A. Et in eventum, in quem dicti vi-

sindicainm ce-legati , locumtenentes , auditores Ro-
subire reeusan- .. . . j
tium «moia bu- tae, rector , mdices , vicesgerens , mdex
na sequestrar!- ... ... ,

• , .•

da. camerae alnque auditores tam vice-legati

quam rectores supradicti huiusmodi sin-

dicatum subire recusaverint , seu ab eo,

quavis occasione vel causa, eliamsi ex

apostolico seu alio quopianr quantum vis

generali privilegio, se se subducere len-

taverint, eo casu, quod dicti archiepisco-

pi et episcopi, etiam lalibus recusanli-

bus absentibus , eis tamen prius per pu-

blicum ediclum citatis ad huiusmodi sin-

dicatum ex officio devenire , ac elapso

triennio vel tempore administrationis hu-

iusmodi , omnia bona mobilia et, si quae

possideant, imniobilia, Camerae Aposto-

licae nomine sequestrare, et illa retinere,

donec iudicatui integre paruerint, libere

et licite possint et debeant , apostolica

auctoritate , tenore praesentium
,
perpe-

tuo statuimus, ordinamus et mandamus.

| 5. Nos enim diclis archiepiscopo et

Facilitate" episcopis computa et rationes videndi et
ad niiL- dicto ar-

. r
diiopismpo ei revidendi, delinquentes castigandi et pu-
e|'isco[ns con- L vi
cessae. niendi prò delieti qualitate , tam poenis

ecclesiaslicis quam lemporalibus, ac alias

animadverlendi in bonis ac in personis

,

etiam citandi et inhibendi, invocato etiam

ad hoc , si opus fuerit , auxilio brachii

saecularis, nec non poenas per eos sta-

tolas executioni demandari faciendi, de-

elarandi et decernendi, omniaque et sm-

inila alia, quae ad huiusmodi sindicatum

et alias in praemissis necessaria fuerint

ROMANUM Ari. C. 1592

et opportuna, faciendi, dicendi, gerendi,

mandandi et exequendi plenam, liberam

et omnimodam facultatem et auclorilatem

tenore praesentium damus, concedimus

et impartimur.

§ 6. Et easdem praesentes nullo um- ciausuim pro
13

. .... perpetua huiu-

quam tempore revocan aut eis in aliquo s« constimiio-
^ \ nis firmitate.

derogari posse, sed mas semper et per-

petuo validas et efficaces existere et fore,

suosque plenariosetintegros effectus sor-

tiri et obtinere debere ; irritum quoque

et inane decernimus quidquid secus su-

per his a quoquam, quavis auctoritate
,

scienter vel ignoranter , contigerit at-

tentari.

§ 7. Non obstantibus constitutionibus obsiamia toint.

et ordinationibus apostolicis, ac civitatis

et communitatis praedictorum, etiam iu-

ramento , confirmatione apostolica vel

quavis firmitate alia roboratis, statutis et

consuetudinibus; nec non erectionibus et

inslitutionibus officiorum huiusmodi, pri-

vilegiis quoque , indultis et litteris apo-

stolicis eisdem officiis, et illa obtinenti-

nentibus seu in illis deputatis , sub qui-

buscumque tenoribus et formis , ac cum

quibusvis clausulis irritantibusque et aliis

decretis , in genere vel in specie , etiam

motu simili et consistorialiter ac alias in

contrarium quomodolibet concessis, con-

fìrmatis et innovatis, ac concedendis, con-

fìrmandis et innovandis
;
quibus omnibus,

etiamsi de illis eorumque totis tenoribus

specialis, specifica, expressa et individua,

non autem per clausulas generales idem

importantes, mentio seu quaevis alia

expressio ad hoc habenda , aut exquisita

forma ad hoc servanda foret, illorumque

tenores, ac si de verbo ad verbum prae-

sentibus insererentur, pro piene et suffi-

cienter expressis habentes , illis alias in

suo robore permansuris , latissime , hac

vice, specialiter et expresse derogamus

,

eaeterisque contrariis quibuscumque.

Aut si aliquibus communiter vel divi-
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sim a dieta sit Sede indultum quod in-

terdici, suspendi vel excomraunicari non

possint per litteras non facientes plenam

et expressam ac de verbo ad verbum de

indulto huiusmodi mentionem.

Datum Romae apud S. Petrum , sub

annido Piscaioris, die xv maii mdxcii,

pontifìcatus nostri anno i.

Dal. Jie 15 maii 1592, pontif. an. I.

XX.

Ampliatio prohibitionis editae a Grego-

rio XIII cantra fratres Praedicatores

Ordinis S. Dominici, favoribus cuius-

cumque personae, extra ipsum Ordi-

nem , utentes ad dignitates et officia

obtinenda i

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Religiosos viros , sicut honorum gra-

Esorjium. dUS; cum ad eos assumuntur, obedienler

suscipere, susceptosque humiliter admini-

strare oportet, sic ad eos, mendicatis sae-

cularium praesertim personarum studiis,

adilum sibi patefacere minime convenit.

§ 1. Cum itaque felicis recordalionis

Gregor.xm fa- Gregorius Papa XIII, praedecessor nosler,
vores extra Or- w 1 ' 1 '

.ìinem qaaeri per suas jn forma brevis litteras, die primo
prohibait,

" ' *

iunii mdlxxx, pontifìcatus sui anno nono,

datas magistro generali ac provincialibus

et reliquis Ordinis fratrum praedicatorum

praelatis, tunc et prò tempore existenti-

bus, in virtute sanctae obedienliae man-

daverit ne ad instantiam et requisitionem

quarumeumque personarum , tam laica-

rum quam ecclesiasticarum, extra supra-

dictum Ordinem conslitutarum , etiam

cardinalalus honore ac quacumque secu-

lari dignitate et excellentia, etiam ducali,

1 Haec prohibilio Gregorii est in eius Con-

stit. cxvi: Cum nihil, tom. vili, pag. 335.
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regali et imperiali, fulgentium, cuivis dicti

Ordinis religioso ullam gratiam concedere

vel poenas aliquas remitlere auderent:

quinimmo quoscumque dicti Ordinis fra-

tres et religiosos, qui contra decreta sua-

rum constitutionum, hac via et aliis me-